
 

SPECIFIKACE SUROVINY 

ZLOMKOVÁ RÝŽE SORTEX 

 

 

 
ARYZZA PLUS s.r.o., Pod Nebozízkem 398, 34201 Sušice III., OR vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 23943, IČO: 29087406, DIČ: CZ29087406 

 

 

  

Datum: 02.01.2015         Podpis: Ing. Roman Chmelík Datum: 02.01.2015       Podpis:  

POPIS: Vedlejší surovina získaná při mechanickém a optickém třídění z rafinované rýže (oryza sativa). 
Je složena převážně z malých celých zrn a/nebo zlomených zrn s biometricky různými rozměry, které závisí na 
druhu odrůdy. 

 
SLOŽENÍ: 100% zlomková rýže - vedlejší surovina při zpracování rýže. 

 

LEGISLATIVA: dle předpisů a nařízení  EU č. 767/2009 

 

SUROVINA BEZ GENETICKÉ MODIFIKACE: nepochází z geneticky modifikovaných rostlin v souladu s EU nařízeními 
18/2001/CE, 1829/1830/2003. 

CHEMICKO-FYZIKÁLNÍ CHARAKTERISTIKY: 

PARAMETR JEDNOTKA STANDARD  

VLHKOST % ≤ 14.5 

VZHLED  bez cizích příměsí 

 

PARAMETR JEDNOTKA STANDARD  

BARVA  bílá až krémová  

VŮNĚ  bez cizí vůně nebo zápachu  

VELIKOST ZRN VĚTŠÍCH NEŽ ½ CELÉHO ZRNA % 95  

PRUHOVANÁ ZRNA % < 2  

NEVYLOUPANÁ/ZELENÁ ZRNA % < 0.1  

ŽLUTÁ/DEFORMOVANÁ ZRNA % < 0.1  

KVALITATIVNÍ CHARAKTERISTIKY: 

PARAMETR JEDNOTKA STANDARD METODA 

ŠKROB g / 100 g 77 ± 5 AMIDO - ENZ 

    

BALENÍ: VELKOOBJEMOVÉ VAKY (BIG BAGS) 1.000 – 1.200 KG 

DOBA POUŽITELNOSTI: 12 měsíců 


